
Número de contratos por género

Septiembre del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 63 25 88

02 L'ALT MAESTRAT 50 35 85

03 EL BAIX MAESTRAT 1.008 621 1.629

04 L'ALCALATEN 248 118 366

05 LA PLANA ALTA 2.968 2.737 5.705

06 LA PLANA BAIXA 2.654 1.354 4.008

07 EL ALTO PALANCIA 193 190 383

08 EL ALTO MIJARES 27 41 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 37 21 58

10 LOS SERRANOS 119 99 218

11 EL CAMP DE TURIA 1.951 1.432 3.383

12 EL CAMP DE MORVEDRE 865 565 1.430

13 L'HORTA NORD 2.194 1.927 4.121

14 L'HORTA OEST 3.746 2.506 6.252

15 VALENCIA 11.806 11.579 23.385

16 L'HORTA SUD 1.910 1.430 3.340

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2.015 689 2.704

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1.050 467 1.517

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 427 107 534

20 LA RIBERA ALTA 3.806 1.888 5.694

21 LA RIBERA BAIXA 2.477 1.185 3.662

22 LA CANAL DE NAVARRES 319 437 756

23 LA COSTERA 756 599 1.355

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.627 944 2.571

25 LA SAFOR 3.381 1.818 5.199

26 EL COMTAT 428 177 605

27 L'ALCOIA 1.221 967 2.188

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 751 421 1.172

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.960 1.740 3.700

30 LA MARINA ALTA 1.436 1.335 2.771

31 LA MARINA BAIXA 2.352 2.529 4.881

32 L'ALACANTI 5.920 5.532 11.452

33 EL BAIX VINALOPO 3.890 3.089 6.979

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.786 2.936 7.722

Total 68.441 51.540 119.981
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Número de contratos por sector de actividad

Septiembre del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 10 3 19 56 88

02 L'ALT MAESTRAT 7 9 12 57 85

03 EL BAIX MAESTRAT 134 83 102 1.310 1.629

04 L'ALCALATEN 7 152 15 192 366

05 LA PLANA ALTA 75 316 395 4.919 5.705

06 LA PLANA BAIXA 417 425 222 2.944 4.008

07 EL ALTO PALANCIA 77 22 13 271 383

08 EL ALTO MIJARES 0 0 1 67 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 9 7 37 58

10 LOS SERRANOS 35 54 14 115 218

11 EL CAMP DE TURIA 48 374 195 2.766 3.383

12 EL CAMP DE MORVEDRE 70 147 104 1.109 1.430

13 L'HORTA NORD 201 405 204 3.311 4.121

14 L'HORTA OEST 90 711 494 4.957 6.252

15 VALENCIA 144 434 1.216 21.591 23.385

16 L'HORTA SUD 102 491 276 2.471 3.340

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1.655 262 41 746 2.704

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 562 241 44 670 1.517

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 46 121 161 206 534

20 LA RIBERA ALTA 879 730 300 3.785 5.694

21 LA RIBERA BAIXA 162 766 125 2.609 3.662

22 LA CANAL DE NAVARRES 35 18 17 686 756

23 LA COSTERA 241 117 114 883 1.355

24 LA VALL D'ALBAIDA 633 443 81 1.414 2.571

25 LA SAFOR 627 270 210 4.092 5.199

26 EL COMTAT 4 122 34 445 605

27 L'ALCOIA 16 673 142 1.357 2.188

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 152 307 99 614 1.172

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 673 1.492 166 1.369 3.700

30 LA MARINA ALTA 122 88 316 2.245 2.771

31 LA MARINA BAIXA 63 123 204 4.491 4.881

32 L'ALACANTI 290 755 780 9.627 11.452

33 EL BAIX VINALOPO 191 2.446 442 3.900 6.979

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.069 861 654 5.138 7.722

Total 8.842 13.470 7.219 90.450 119.981
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Septiembre del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 16 30 17 2 16 7

02 L'ALT MAESTRAT 9 32 9 10 18 7

03 EL BAIX MAESTRAT 144 640 224 118 383 120

04 L'ALCALATEN 36 138 74 12 77 29

05 LA PLANA ALTA 514 1.938 516 546 1.658 533

06 LA PLANA BAIXA 389 1.674 591 224 850 280

07 EL ALTO PALANCIA 31 116 46 33 122 35

08 EL ALTO MIJARES 6 14 7 5 25 11

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 26 7 3 12 6

10 LOS SERRANOS 24 71 24 13 53 33

11 EL CAMP DE TURIA 253 1.358 340 221 952 259

12 EL CAMP DE MORVEDRE 90 594 181 89 362 114

13 L'HORTA NORD 365 1.399 430 340 1.222 365

14 L'HORTA OEST 495 2.568 683 480 1.602 424

15 VALENCIA 1.552 8.336 1.918 2.124 7.423 2.032

16 L'HORTA SUD 252 1.250 408 239 912 279

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 408 1.181 426 159 401 129

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 156 676 218 88 293 86

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 38 270 119 12 66 29

20 LA RIBERA ALTA 599 2.332 875 333 1.188 367

21 LA RIBERA BAIXA 331 1.665 481 133 780 272

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 236 40 79 300 58

23 LA COSTERA 110 466 180 94 373 132

24 LA VALL D'ALBAIDA 283 1.002 342 160 579 205

25 LA SAFOR 427 2.185 769 318 1.170 330

26 EL COMTAT 39 308 81 27 107 43

27 L'ALCOIA 188 753 280 152 580 235

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 91 459 201 65 267 89

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 207 1.132 621 188 1.041 511

30 LA MARINA ALTA 213 893 330 266 772 297

31 LA MARINA BAIXA 330 1.472 550 377 1.564 588

32 L'ALACANTI 865 3.976 1.079 1.006 3.540 986

33 EL BAIX VINALOPO 466 2.344 1.080 425 1.939 725

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 619 3.261 906 526 1.778 632

Total 9.593 44.795 14.053 8.867 32.425 10.248
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Número de contratos por grupo de ocupación

Septiembre del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 1 9 8 2 25 0 11 3 29 88

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 1 4 1 25 0 16 6 32 85

03 EL BAIX MAESTRAT 0 0 86 101 68 539 57 134 127 517 1.629

04 L'ALCALATEN 0 0 13 27 24 46 0 53 74 129 366

05 LA PLANA ALTA 0 15 574 356 520 1.861 11 408 392 1.568 5.705

06 LA PLANA BAIXA 0 10 191 190 144 985 327 401 306 1.454 4.008

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 12 3 27 132 1 28 24 156 383

08 EL ALTO MIJARES 0 0 6 4 0 38 0 1 3 16 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 0 8 3 1 14 1 4 7 19 58

10 LOS SERRANOS 0 0 17 10 11 35 5 36 24 80 218

11 EL CAMP DE TURIA 0 12 265 183 174 771 15 312 347 1.304 3.383

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 1 110 49 69 325 21 159 128 568 1.430

13 L'HORTA NORD 0 12 477 212 175 1.314 22 373 263 1.273 4.121

14 L'HORTA OEST 0 22 725 584 419 1.368 9 781 471 1.873 6.252

15 VALENCIA 0 57 2.866 1.571 2.364 6.803 39 1.195 2.874 5.616 23.385

16 L'HORTA SUD 0 11 270 343 192 707 54 468 309 986 3.340

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 1 80 60 24 193 42 160 149 1.995 2.704

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 0 115 39 27 261 35 118 79 843 1.517

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 14 27 15 27 0 190 62 199 534

20 LA RIBERA ALTA 0 7 325 161 252 1.032 316 572 342 2.687 5.694

21 LA RIBERA BAIXA 0 6 138 111 168 575 40 329 1.146 1.149 3.662

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 12 6 13 78 2 23 14 608 756

23 LA COSTERA 0 1 50 43 45 418 76 159 73 490 1.355

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 5 132 103 128 389 67 200 217 1.330 2.571

25 LA SAFOR 0 5 445 178 185 1.275 144 486 326 2.155 5.199

26 EL COMTAT 0 2 24 30 26 125 0 33 81 284 605

27 L'ALCOIA 0 9 104 131 115 560 3 176 350 740 2.188

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 1 73 34 45 334 11 239 97 338 1.172
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Número de contratos por grupo de ocupación

Septiembre del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 5 150 104 199 678 81 1.101 426 956 3.700

30 LA MARINA ALTA 0 9 220 134 178 979 56 248 114 833 2.771

31 LA MARINA BAIXA 0 5 581 239 339 2.115 17 231 173 1.181 4.881

32 L'ALACANTI 1 22 895 890 750 3.756 43 1.333 648 3.114 11.452

33 EL BAIX VINALOPO 0 10 310 282 590 1.625 118 1.499 1.238 1.307 6.979

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 14 277 228 306 2.163 81 922 716 3.015 7.722

Total 2 243 9.575 6.448 7.596 31.571 1.694 12.399 11.609 38.844 119.981
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Número de contratos por tipo

Septiembre del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 79 88

02 L'ALT MAESTRAT 11 74 85

03 EL BAIX MAESTRAT 131 1.498 1.629

04 L'ALCALATEN 50 316 366

05 LA PLANA ALTA 610 5.095 5.705

06 LA PLANA BAIXA 387 3.621 4.008

07 EL ALTO PALANCIA 20 363 383

08 EL ALTO MIJARES 7 61 68

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 53 58

10 LOS SERRANOS 11 207 218

11 EL CAMP DE TURIA 301 3.082 3.383

12 EL CAMP DE MORVEDRE 111 1.319 1.430

13 L'HORTA NORD 360 3.761 4.121

14 L'HORTA OEST 636 5.616 6.252

15 VALENCIA 2.205 21.180 23.385

16 L'HORTA SUD 360 2.980 3.340

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 45 2.659 2.704

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 60 1.457 1.517

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 17 517 534

20 LA RIBERA ALTA 424 5.270 5.694

21 LA RIBERA BAIXA 158 3.504 3.662

22 LA CANAL DE NAVARRES 13 743 756

23 LA COSTERA 121 1.234 1.355

24 LA VALL D'ALBAIDA 235 2.336 2.571

25 LA SAFOR 418 4.781 5.199

26 EL COMTAT 53 552 605

27 L'ALCOIA 201 1.987 2.188

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 109 1.063 1.172

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 300 3.400 3.700

30 LA MARINA ALTA 290 2.481 2.771

31 LA MARINA BAIXA 329 4.552 4.881

32 L'ALACANTI 889 10.563 11.452

33 EL BAIX VINALOPO 606 6.373 6.979

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 766 6.956 7.722

Total 10.248 109.733 119.981
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